АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТШÖКТÖМ

	  19  августа  2024 г.
г. Печора,  Республика Коми

	[bookmark: _GoBack]                                № 584 - р

	Об оказании содействия в проведении огненно-пиротехнического шоу

На основании ходатайства представителя фаер-группы «Поглощенные огнем» от 06.08.2024 г., в соответствии с постановлением администрации МР «Печора» № 122 от 04.07.2023 г. «Об утверждении положения о мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении уличных массовых мероприятий на территории МО ГП «Печора», в целях организации мероприятий, посвященных празднованию Дня государственности Республики Коми:

1. Оказать содействие фаер-группе «Поглощенные огнем» в проведении огненно-пиротехнического шоу 22 августа 2024 года в 21.30 на площади Горького в рамках празднования Дня государственности Республики Коми.
2. Управлению культуры и туризма МР «Печора» обеспечить музыкальное сопровождение огненно-пиротехнического шоу.
3. Отделу благоустройства администрации МР «Печора»:
3.1. организовать подготовку площади Горького к проведению мероприятия;
3.2. обеспечить установку леерных ограждений по согласованию с ОМВД России по РК в г. Печоре.
4. Рекомендовать:
4.1. ГБУЗ РК «Печорская ЦРБ» обеспечить дежурство скорой помощи во время проведения огненно-пиротехнического шоу.
4.2.  МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям МР «Печора» обеспечить противопожарную безопасность во время проведения огненно-пиротехнического шоу.
4.3. ОМВД России по г. Печоре обеспечить охрану общественного порядка во время проведения огненно-пиротехнического шоу.
5. Настоящее распоряжение  подлежит размещению  на официальном сайте муниципального района «Печора».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района -
руководителя администрации                                                                      Г.С. Яковина
image1.png